Pap. Iōna. 9, 68 ...] δὲ δύναται, δτα[ν... 69 ... αὐτ]ὴ καθ' 70 ἐαυτὴν' βα[σιλείαν ... 71 ... βα]σιλείαν ὑπ[δ...] 73 ... μέν] ἔστιν τὸ [... 75 ...] ἀφηγεῖται κ[αὶ] ... 78 ... ὑπ]οτέτακται τε [...] 78 ... ἔσ]τιν τὸ ζῶν; 79 Τὸ [...

80 mortui? Scilicet membra hominis quae et corrumpuntur [Hv 844] in terra. Haec autem possidentur a Spiritu translata in regnum caelorum. Propter hoc autem et Christus mortuus est, uti testamentum Evangelii apertum et 84 universo mundo lectum primum quidem liberos ficeret servos suos, post deinde heredes eos constitueret eorum quae essent ejus, hereditate possidente Spiritu, quem- 88 admodum demonstravimus : hereditate enim possidet ille qui vivit, hereditate autem acquiritur caro. Ut non amittentes eum qui nos possidet Spiritum amittamus vitam, adhortans nos Apostolus ad Spiritus communica- 4 tionem secundum rationem quae praedicta sunt 92 dixit : *Quoniam caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt^b*, velut si dicat : Nolite errare^c, quoniam,

9, 80 mortua AQe || quae : qui C om. Q || 81 terram C || ab A || 83 et] + et V || 84 facere C || 88 hereditatem C || autem om. C || 89 nos : non Q || 92 dei om. AQ

[Fr. gr. 9] κότος ; Τὰ μέλη τοῦ ἀνθρώπου τὰ καὶ φθειρό- 22 μενα ἐν τῇ γῇ ταύτῃ. Ταῦτα δὲ κληρονομεῖται ὑπὸ τοῦ Πνεύματος μεταφέρομενα εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν.

[Fr. gr. 9] 21 καὶ om. R Ed. || 23 οὐρανοῦ Ed.

Arm. 9, 80 scilicet om. || 81 possidentur : hereditantur || 82 autem et om. || 84 universo mundo : in universum mundum || <lectum> || liberos ficeret : liberaret || 85 eorum quae essent : possessionum || 86 hereditate possidente : heredita<nre> illud || 87 hereditate ... possidet : κληρονομεῖ || 88 hereditate ... acquiritur : hereditatur || 89 cum qui nos possidet : τὸ κληρονομοῦν ἡμᾶς || 91 secundum rationem : merito || 92 dixit : dicit || possidere : hereditare || 93 velut si dicat : quasi dicens || nolite errare : μὴ πλανᾶσθε || quoniam om.

Pap. Iéna. 9, 80 ... ἀνθρώπου τὰ φθειρόμενα 81 ... μεταφέρομεν[α ... 83 ...] ἵνα ἡ διαθήκη [...] 84 ... ἀναγνωσθεῖ]σα πρῶτον [...] 85 [...] καταστήσῃ τῷ[v 86 ὑ]πα[ρ-

biens du mort ? Les membres de l'homme qui se dissolvent dans la terre. Ce sont eux qui sont reçus en héritage par l'Esprit, en étant transférés par lui dans le royaume des cieux. C'est d'ailleurs pour cela que le Christ est mort, pour que le testament de l'évangile, ouvert et lu au monde entier, rende d'abord libres ses esclaves¹, puis les constitue héritiers de ses biens, par là même que l'Esprit les recevrait en héritage, comme nous l'avons montré : car c'est le vivant qui hérite et c'est la chair qui est possédée en héritage. De peur donc que nous ne perdions la vie en perdant l'Esprit qui nous possède en héritage, et pour nous exhorter à cette communion de l'Esprit, l'Apôtre dit à bon droit les paroles déjà citées : « La chair et le sang ne peuvent hériter du royaume de Dieu^b. » C'est comme s'il disait : « Ne vous y trompez pas^c ! Si le Verbe

κότος ; Τὰ μέλη τοῦ ἀνθρώπου τὰ καὶ φθειρόμενα ἐν τῇ γῇ. Ταῦτα δὲ κληρονομεῖται ὑπὸ τοῦ Πνεύματος μεταφέρομενα εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν. Διὰ τοῦτο δὲ καὶ ὁ Χριστὸς 84 ἀπέθανεν, ἵνα ἡ διαθήκη τοῦ εὐαγγελίου ἀνοιχθεῖσα καὶ εἰς δόλον τὸν κόσμον ἀναγνωσθεῖσα πρῶτον μὲν ἔλευθεράση τοὺς δούλους αὐτοῦ, ἐπειτα δὲ κληρονόμους αὐτοὺς καταστήση τῶν ὑπαρχόντων αὐτοῦ, κληρονομοῦντος τοῦ Πνεύματος, 88 καθὼς ἐπεδείξαμεν· κληρονομεῖ γάρ ὁ ζῶν, κληρονομεῖται δὲ ἡ σάρξ. Ἰνα οὖν μὴ ἀποβαλόντες τὸ κληρονομούν ἡμᾶς Πνεύμα ἀποβάλωμεν τὴν ζωήν, προτρεπόμενος ὁ ἀπόστολος ἡμᾶς εἰς τὴν τοῦ Πνεύματος συγκοινωνίαν εἰκότως 92 τὰ προειρημένα ἔφη, ὅτι « Σάρξ καὶ ἀίμα βασιλείαν Θεοῦ κληρονομῆσαι οὐ δύνανται^b », ὥστε λέγων· Μή πλανᾶσθε^c.

[Pap. Iéna. 9] χόντων ... 87 ...] ἐπεδείξαμεν. Κλ[ηρ]ονομ[η]εῖ ... 88 ... "Ιν]α 'οὖν' μὴ 89 ἀποβαλόντε[ς τ]ὸ κ[ληρονομούν] ... 90 ... πρ]οτρεπόμενος ὁ ἀ[πό]στο[λος ... 91 ...] τὰ προειρημένα 92 ἔφ[η, δ]τι σ[άρξ... 88 ...] π[λαν]ᾶσθε^c.

9, 4. b. I Cor. 15, 50 || c. cf. I Cor. 6, 9 ; 15, 33. Gal. 6, 7

nisi Verbum Dei inhabitaverit et Spiritus Patris fuerit [Hv 345] in vobis, vane autem et prout evenit conversati fueritis, 8
96 quasi hoc tantum caro et sanguis existentes, regnum Dei possidere non poteritis.

10. 1. Hoc ideo uti non gratificantes carni respuamus insertionem Spiritus : *Tu enim oleaster, ait, cum esses, 12 insertus es in bonam olivam et socius pinguedinis olivae factus es^a.* Quemadmodum igitur oleaster inserta, si perseveraverit in eo quod ante fuerit, oleaster, *exciditur et in ignem militatur^b*, si autem tenuerit insertionem et transmutetur in bonam olivam, oliva fit 16 8 fructifera, quasi in paradiso regis plantata : sic et

8, 94 inhabitaverit : non erraverit inhabitaverit Q^c || 95 prout : ut Q || fueritis C (-ri- C^d) || 97 poteritis C (-ri- C^d)

10. 1 ruspuamus C (res-C^d) || 2 enim ex arm. : autem lat. oleaster om. Q || ait : alt C (ait ? V) || 3 es (s expunct. C) || pinguedinis C (gue- C^d) || 5 permaneserit e || fuit CV || 6 incenditur C inciditur V || et — mittitur om. AQe || 7 oliva om. AQe

Arm. 9, 95 autem om. || 96 hoc tantum : solum separatim || caro et sanguis : sanguis et caro || existentes : sitis || 97 possidere : hereditare

10. 1 ideo : est || 2 tu enim oleaster : oleaster enim || cum esses : eras || 4 igitur : enim || 5 perseveraveri <t> || in eo om. || 6 tenuerit insertionem : adhaeserit insertion <i> || 7 transmutetur : prosumetabálly

Pap. Iéna. 9, 94 ἐὰν μὴ ὁ λόγος τοῦ θ[υ... 95 ... ὑμῖν, εἰκῇ δὲ καὶ ὡς ἔτυχεν ἀν[αστρ]φέν[τες 96 ... σά]ρξ κ[αὶ... ὅντες, βασιλείαν 97 ... κλη]ρονο[μήσαι οὐ [...